
 
 
 

„Všem, kdo ho přijali, 
dal moc stát se Božími dětmi.“ 
   (Jan 1,12) 

 
 
 
 
 

 
 

Na Štědrý den L. P. 2009 zemřel v charitním kněžském domově ve Staré Boleslavi 
ve věku nedožitých 90 let Kristův kněz 

 
 

P .  M i l o s l a v  Z a v ř e l  
 

emeritní farář v Opatovicích nad Labem 
 
 

Narodil se v Adamově, farnost Potěhy, 20. dubna 1920. Kněžské svěcení přijal 3. června 
1944 v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové. Po kaplanských letech prožitých 
v Novém Bydžově, Žlunicích, Nové Pace, Chrudimi a Žlebech byl 1. srpna 1949 
jmenován farářem v Opatovicích nad Labem a později také excurrendo administrátorem 
v Dřítči a Starých Ždánicích. V Opatovicích nad Labem a Dřítči působil až do 31. října 
2002, kdy odešel na zasloužený odpočinek do Charitního domova sv. Václava pro 
duchovní ve Staré Boleslavi. 

 
 

Rozloučíme se s ním při koncelebrované mši svaté 
ve farním kostele sv. Vavřince, jáhna a mučedníka, v Opatovicích nad Labem, 

kde obětavě působil více než 50 let, 
v úterý dne 5. ledna 2010 ve 14.00 hodin. 

Potom tělo zesnulého kněze uložíme podle vlastního přání 
do hrobu jeho matky na místním hřbitově. 

 
 
 

J m é n e m  p o z ů s t a l ý c h :  

kněží pardubického vikariátu 

kněží a řeholní sestry Charitního domova sv. Václava pro duchovní ve Staré Boleslavi 

Biskupství královéhradecké 


